
 

 

Dipartimento di Architettura 

DARCH  

 
Il Direttore / Prof. Andrea Sciascia 
 

 

 

 

 

Sede amministrativa / Viale delle Scienze, Edificio 14, 90128 Palermo 

Sito web, email, telefono / www.unipa.it/dipartimenti/diarchitettura / dipartimento.architettura@unipa.it / dipartimento.architettura@cert.unipa.it (pec) / T +39 091 23864211 / 23867504 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

OGGETTO:  Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per un 

importo e di 2000 CHF pari a circa € 1.825,00 (IVA al 22% esclusa) per 

processamento di articolo su rivista. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

VISTE  le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;     

 

VISTA  la richiesta pervenuta con nota prot. n. 1228/2021 dal professore F. Sottile, nella quale 

chiede l’attivazione del servizio di processamento dell’articolo “Almond Seed Coat 

Confectionery By-products: New Opportunity for the Development of a Functional 

Blackberry Jam” di Monica R Loizzo, Rosa Tundis, Mariarosaria Leporini, Gilda D’Urso, 

Rossella Gagliano Candela, Tiziana Falco, Sonia Piacente, Maurizio, Bruno, Francesco 

Sottile, sottomesso per la revisione sulla rivista internazionale indicizzata “Antioxidants”. 

 

VISTA  la Circolare MIUR del 25/06/2019 che invita le Università a non ricorrere al MEPA per le 

forniture di beni e servizi, se non nei casi esplicitamente imposti dalla legge; 

 

CONSIDERATO   che tale bene non rientra tra i lavori oppure beni e servizi elencati nell’art.1 del DPCM 24 

dicembre 2015; 

 

CONSIDERATO  che individuato l’operatore economico nella ditta MDPI AG St. Alban-Anlage 66, 4052 

Basel, Switzerland Bank Account Number (EUR, Euros Account for MDPI): 0060 -

1604356-52 Credit Suisse, editore della medesima rivista, si procederà mediante 

affidamento diretto tramite ordine fuori MePa su piattaforma U-GOV; 

 

CONSIDERATO  che l’affidamento che il servizio di cui al presente provvedimento grava sul progetto PON 

MISE Prog n. F/200037/03/X45 – CUP: B51B19000540008 COR: 1476999 - E.C. anno 

2021; 

 

VISTO  il bilancio di previsione 2021; 

 

SENTITO  il Responsabile Unico del Procedimento, sig.ra  Francesca Sole; 

 

 

 

 





 Dipartimento di Architettura 

DARCH  

 
Il Direttore / Prof. Andrea Sciascia 
 
 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate: 

 

1) Di affidare il servizio di cui in premessa alla ditta MDPI AG St. Alban-Anlage 66, 4052 Basel, 

Switzerland; 

2) Provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet del 

Dipartimento, nella sezione “Amministrazione Trasparente” nell’ambito della suddetta procedura di gara; 

 

Il Responsabile del Procedimento accerterà la regolare esecuzione del servizio. 

 

 

Visto di legittimità della procedura 

      Il Responsabile Amministrativo 

     (Francesca Sole)   

        Il Direttore 

         (Prof. Andrea Sciascia) 

 

 

 

 


		2021-05-25T09:59:23+0000
	Francesca Sole


		2021-05-26T16:50:25+0000
	Andrea Sciascia


		2021-05-26T16:50:27+0000
	Andrea Sciascia




